[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от .11.2022

                                          №                                                                           ст.Дядьковская
О внесении изменений в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дядьковском

сельском поселении Кореновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом поселения, и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований и отдельные акты Российской Федерации», Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дядьковском сельском поселении Кореновского района»  следующие изменения:
1.1. абзац второй статьи 14 изложить в следующей редакции:

«В случае несоответствия требованиям статей 11 и 12 настоящего Положения проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период с мотивированным отказом в течение суток направляется администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района для доработки.».
2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах Дядьковского  сельского   поселения   Кореновского  района  и  разместить  в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
3.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.А. Ткачева